
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2024.11.26.0001/2024

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

29/11/2024 29/11/2024 29/11/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

Portal de Compras Públicas
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA A FORNECER 01 (UM) VEÍCULO TIPO MINIVAN COM 7 (SETE) 
LUGARES PARA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, - VEÍCULO NOVO, ZERO QUILÔMETRO, SEM REGISTRO DE 
PROPRIEDADE ANTERIOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ANO/MODELO 2024 OU SUPERIOR, 
PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA, MOTOR MÍNIMO 1.8 8V FLEX., 5 PORTAS, SENDO 04 (QUATRO) LATERAIS E 01 
(UMA) TRASEIRA, CÂMBIO AUTOMÁTICO, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS RETRÁTEIS DE 3 PONTOS E CINTOS DE 
SEGURANÇA LATERAIS TRASEIROS RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA NO BAGAGEIRO 280 KG, 
SISTEMA DE SOM MULTIMÍDIA COMPLETO ORIGINAL DE FÁBRICA, CÂMARA DE RÉ COM IMAGEM, INTEGRADA AO PAINEL, 
SISTEMA DE ALARME ANTIFURTO ORIGINAL DE FÁBRICA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 50 LITROS, AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, 
FREIOS ABS COM EBD, CENTRAL MULTIMÍDIA, AIR BAG DUPLO, PROTETOR DE CÁRTER, JOGO DE TAPETES, PELÍCULAS 
NOS CINCO VIDROS DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO DO CONTRAN, ITENS DE SÉRIE E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO PROCONVE, CONAMA E CONTRAN. MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS; 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NAS PRINCIPAIS CAPITAIS DO PAÍS; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. 
VEÍCULO DEVIDAMENTE EMPLACADO EM NOME DA CÂMARA, SEM CUSTO ALGUM PARA ADMINISTRAÇÃO. CLOSE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR

Responsável pela Informação JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico CLEOMAR LOPES CORREIA JUNIOR

Responsável pela Adjudicação JOSE ALVES BENTO

Responsável pela Homologação JOSE ALVES BENTO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

17/12/2024 - HOMOLOGAÇÃO FECHADA

29/11/2024 - 09:42 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

TERRASAL AUTOMÓVEIS AFG LTDA 13.536.641/0001-07 Vencedor

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Rua Pedro Velho, 1291 - Centro - CEP: 59900-000 - Pau dos Ferros\RN

CNPJ: 08.392.946/0001-52 - Tel: 8433512904 - Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br

Rua Pedro Velho, 1291 - Centro - CEP: 59900-000 - Pau dos Ferros\RN

https://camarapaudosferros.rn.gov.br/licitacoes/209

Emitido: 05/12/2025 10:39:54



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO pdf

ORÇAMENTO ESTIMATIVO - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO pdf

MINUTA DE CONTRATO - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO pdf

PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO pdf

PARECER JURÍDICO - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS pdf

EDITAL - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO pdf

HOMOLOGAÇÃO - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO pdf

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Rua Pedro Velho, 1291 - Centro - CEP: 59900-000 - Pau dos Ferros\RN

CNPJ: 08.392.946/0001-52 - Tel: 8433512904 - Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br

Rua Pedro Velho, 1291 - Centro - CEP: 59900-000 - Pau dos Ferros\RN

https://camarapaudosferros.rn.gov.br/licitacoes/209

Emitido: 05/12/2025 10:39:54


